2025 年４月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

   （TEL：03-6303-0280）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡及び特別利益の計上の見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ゼロメディカル（本社：東京

都港区、代表取締役 原 征弘）（以下「ゼロメディカル」といいます。）の全株式を、株式会社ユカリア（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長 三沢 英生）（以下、「ユカリア」といいます。）に譲渡すること（以

下、「本株式譲渡」について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

当社グループは、社会が変化するタイミングで生じる課題を事業を通じて解決することをモットー

に、現在、エネルギー事業、レジリエンス事業、メディカル事業、金融関連投資事業及びその他事業

を展開しております。その中で、メディカル事業を営む当社の連結子会社のゼロメディカルは、「社

会に必要とされ、社会に存在する価値を持ち、社会に調和する」という企業理念のもと、主に、医療

機関に特化したウェブマーケティングツールの販売を主軸とするウェブクリエーション事業、医療機

関に特化した経営改善コンサルティングや再生医療に関するマーケティング並びにメディア発信等

を通して経営支援を行う医療コンサルティング事業及び放課後等デイサービスや就労継続支援 B 型

事業所並びに訪問介護事業所等を運営する福祉関連事業を推進しております。

一方、ユカリアは、「ヘルスケアの産業化」をビジョンに掲げ、「変革を通じて医療・介護のあるべ

き姿を実現する」というミッションのもと、医療機関への経営支援や高齢者施設の運営などを行うと

ともに、地域包括ケアシステムの構築による持続可能なヘルスケアインフラの整備を目指しています。

セロメディカルとユカリアの協働により、ユカリアにおいては、ユカリアの推進する医療経営総合

支援事業や、高齢者施設の入居相談・紹介や施設運営を行うシニア関連事業等において、ゼロメディ

カルの持つ営業機能やノウハウの活用によるグループ全体の営業機能の強化や、ゼロメディカルが展

開するウェブマーケティング事業及びウェブメディア事業に係る知見の活用によってグループ全体

の発信力を高め、提携医療法人の集患力強化、高齢者施設の入居者の増加が期待されます。ゼロメデ

ィカルにおいても、医療や福祉に係る事業の強化に注力する環境を確保することができ、本株式譲渡

は、両社のシナジーが最大限に発揮される最適な選択であると判断いたしました。

また、当社では、グループ全体の収益性の向上に資するべく、昨年より暗号資産投資、株式投資及

び融資等を推進する金融投資事業を開始するなど、経営資源の最適配分及び事業ポートフォリオの再

構築を検討してまいりましたが、本株式譲渡によって経営資源を主要事業に集中することが企業価値

の向上に資すると判断したことから、本株式譲渡を決定いたしました。

２． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ゼロメディカル

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目３番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 原 征弘

（４） 事 業 内 容 医療機関向けウェブマーケティング事業、医療コンサルティン

グ事業及び福祉関連事業

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2005 年９月 12 日

（７） 大株主及び持ち株比率 リミックスポイント株式会社（100％）

（８） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 当社は当該会社が発行する株式を 100％

保有しております。

人的関係 当社の従業員６名がゼロメディカルに出

向しておりますが、株式譲渡後に解消する

予定です。

取引関係 事業運営に必要な金銭の貸付、業務委託、

社員の派遣、出向等の取引がございます。

（９） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022 年５月期 2023 年５月期 2024 年３月期（※１）

純 資 産 70 百万円 109 百万円 30 百万円

総 資 産 721 百万円 836 百万円 711 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 88,132 円 136,695 円 38,690 円

売 上 高 1,103 百万円 1,196 百万円 889 百万円

営 業 利 益 32 百万円 64 百万円 △92 百万円

経 常 利 益 33 百万円 63 百万円   ３百万円

当 期 利 益 20 百万円 38 百万円 △78 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 25,402 円 48,563 円 △98,003 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（※1）ゼロメディカルは 2024 年 1 月 31 日開催の臨時株主総会において、決算期を 5 月から 3 月に変

更しております。よって、2024 年 3 月期につきましては、2023 年 6 月１日から 2024 年３月 31 日の

10 か月の実績となります。

３． 株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ユカリア

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区霞が関３－２－５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 古川 淳

代表取締役社長 三沢 英生

（４） 事 業 内 容 医療経営総合支援事業、シニア関連事業、高度管理医療機器事業

及びその他事業

（５） 資 本 金 2,022 百万円（2024 年 12 月末時点）

（６） 設 立 年 月 日 2005 年 2 月 14 日

（７） 純 資 産 （ 連 結 ） 18,951 百万円

（８） 総 資 産 （ 連 結 ） 60,148 百万円

（９） 大株主及び持ち株比率

（2024 年 12 月 31 日時点）

株式会社エクソソーム               45.23％

古川 淳                     12.84％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）       8.90％

（８） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資本関係 記載すべき事項はございません。

人的関係 記載すべき事項はございません。

取引関係 記載すべき事項はございません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式 800 株（議決権所有割合：100 ％）

（２） 譲 渡 株 式 数 800 株

（３） 譲 渡 価 額 700 百万円

（４） 異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

５． 異動の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年４月 25 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年４月 25 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年５月 30 日（予定）

６． 今後の見通し

本株式譲渡により、2026 年３月期第１四半期連結会計期間の個別決算において関係会社株式売却

益約 669 百万円を特別利益として計上する見込みです。また、連結決算においては、関係会社株式売

却益約 650 百万円を特別利益として計上する見込みです。

なお、ゼロメディカルは、2025 年５月 31 日より当社の連結子会社から除外される予定です。

以上